Protokół Nr 37.2013

z posiedzenia 

Komisji Budżetowej, komisji Rewizyjnej, 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Inwestycji 

i Komisji Oświaty, Zdrowia, Sportu, Kultury i Turystyki

z dnia 17 maja 2013 r.

Miejsce posiedzenia komisji – Urząd Gminy w Jeleniewie ul. Słoneczna 3, sala nr 12.

W posiedzeniu uczestniczy 14 członków komisji i komisja jest zdolna do podejmowania uchwał. W posiedzeniu uczestniczą Przewodniczący Rady B.Brzostowski, Wójt K.Urynowicz, Skarbnik D.Harasz, Sekretarz – protokolant.

Lista obecności w załączeniu.

Porządek posiedzenia:

1. Wybór przewodniczącego komisji.

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia Komisji i protokołu z poprzedniego posiedzenia.

3. Rozpatrzenie skargi na uchwałę nr XXII.129.2013 z dnia 21 stycznia 2013 r. złożonej do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego przez spółkę Eko Energia w Szaflarach i właścicieli nieruchomości położonych w obrębie Malesowizna i Zarzecze Jeleniewskie. 

4.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.
5. Sprawy bieżące. 

Ad. 1. Przewodniczącym Komisji został wybrany jednogłośnie Przewodniczący Komisji Budżetowej Ryszard Mysiukiewicz.

Ad. 2. Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia oraz protokół z poprzedniego posiedzenia komisji.

Ad.3. Sekretarz M.Waszkiewicz przedstawiła skargę na uchwałę nr XXII.129.2013  Rady Gminy Jeleniewo z dnia 21 stycznia 2013 r. w sprawie wyznaczenia kierunków rozwoju energetyki opartej na odnawialnych źródłach energii na terenie Gminy Jeleniewo złożoną przez spółkę Eko Energia w Szaflarach i właścicieli nieruchomości położonych w obrębie Malesowizna i Zarzecze Jeleniewskie.

Postępowanie w niniejszej sprawie zostało wszczęte w związku z tym, iż spółka Eko Energia w Szaflarach i właściciele nieruchomości położonych w obrębie Malesowizna i Zarzecze Jeleniewskie wezwali  Radę Gminy Jeleniewo do usunięcia naruszenia prawa poprzez uchylenie uchwały nr XXII.129.2013 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 
21 stycznia 2013 r. w sprawie wyznaczenia kierunków rozwoju energetyki opartej na odnawialnych źródłach energii na terenie Gminy Jeleniewo. Ze względu na to, iż Rada Gminy Jeleniewo nie uwzględniła wezwania do usunięcia naruszenia prawa, złożonego przez spółkę Eko Energia w Szaflarach i właścicieli nieruchomości położonych w obrębie Malesowizna i Zarzecze Jeleniewskie, Spółka właściciele nieruchomości wnieśli na uchwałę Rady Gminy Jeleniewo skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku.

W wyniku przeprowadzonego głosowania na stan 14 radnych obecnych 13 radnych (za – 9 radnych, przeciw – 1 radny, wstrzymało się od głosu – 3 radnych), Komisja nie znalazła podstawy do uchylenia zaskarżonej uchwały, w związku z czym upoważnia Wójta Gminy Jeleniewo do złożenia w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym w Białymstoku odpowiedzi na skargę spółki Eko Energia w Szaflarach i właścicieli nieruchomości położonych w obrębie Malesowizna i Zarzecze Jeleniewskie dotyczącą treści uchwały nr XXII.129.2013 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 21 stycznia 2013 r. w sprawie wyznaczenia kierunków rozwoju energetyki opartej na odnawialnych źródłach energii na terenie Gminy Jeleniewo.

Ad. 4. Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.

I. Plan dochodów budżetowych zostaje zwiększony o dodatkowe dochody własne z przeznaczeniem na:

1. Dzierżawy składników majątkowych w szkole podstawowej w Glubieniszkach na kwotę 3180,00 zł jest to wpłata miesięczna na kwotę 265,00 zł do końca roku, w rozdziale oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych,

2. W rozdziale Gimnazjum plan zostaje zwiększony o kwotę 1000,00 zł z tytułu wynajmu Sali gimnastycznej oraz 2000,00 zł z tytułu refundacji wynagrodzenia,

3. W dziale pomoc społeczne plan zostaje zwiększony o kwotę 109,00 zł z tytułu wpływy 
z różnych dochodów oraz z tytułu wpływy z usług,

4. W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska plan zostaje zwiększony o kwotę 204,00 zł z tytułu wpłaconych odsetek.

Plan dochodów budżetowych po dokonanych zmianach wynosi 12 880 520,92 zł.

II. Po stronie wydatków zostają wprowadzone otrzymane dochody z przeznaczeniem na:

1. W rozdziale zostaje zastosowane przesunięcie z paragrafu 4300 zakup usług pozostałych na paragraf 4520 opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w związku 
z wejściem z dniem 1 lipca opłaty śmieciowej, jest to przesunięcie na kwotę 1 344,00 zł 
w związku z przekazaniem przez urząd opłaty zgodnie ze złożoną deklaracją na opłatę śmieciową,

2. W dziale Oświata i wychowanie w rozdziale oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych na paragrafie zakup materiałów i wyposażenia na kwotę 3 180,00 zł z przeznaczeniem na zakup oleju opałowego, w Gimnazjum z przeznaczeniem na wynagrodzenie osobowe pracowników w związku z pójściem nauczyciela na urlop zdrowotny jest to kwota 3 000,00 zł, 

3. Wprowadzenie paragrafu 4520 opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w związku z wejściem z dniem 1 lipca opłaty śmieciowej 

4. W rozdziale Przeciwdziałanie alkoholizmowi zostaje zwiększony paragraf 4170 wynagrodzenie bezosobowe o kwotę 1000,00 zł i w związku z tym zostaje wprowadzony paragraf 4110 i 4120 składki na ubezpieczenie społeczne i fundusz pracy od zawartej umowy.

5. W dziale pomoc społeczna plan zostaje zwiększony o kwotę 109,00 zł z przeznaczeniem na zakupy zestawu komputerowego dla pracownika socjalnego, w związku z potrzebą zakupu zestawu komputerowego zostają zastosowane przesunięcia w ramach paragrafu na kwotę 3668,00 zł,

6. Zwiększenie zadania inwestycyjnego budowa oświetlenia ulicznego o kwotę 4500,00 zł w związku z dołożeniem do zadania inwestycyjnego zostały zmniejszone wydatki w rozdziałach 

- Urzędy wojewódzkie na paragrafie dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 426,00 zł,

- w rozdziale ochotnicze straże pożarne plan zostaje zmniejszony na szkoleniach o kwotę 1000,00 zł

- o kwotę 2870,00 zł zostaje zmniejszony rozdział wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska

Plan wydatków budżetowych po dokonanych zmianach wynosi 12 572 005,92 zł

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 5. Przewodniczący Komisji R.Mysiukiewicz przedstawił wniosek o przyjęcie do porządku sesji projektu uchwały w sprawie zmiany wynagrodzenia wójta. Zmiana wynagrodzenia w wysokości 550,-zł dotyczy wynagrodzenia zasadniczego, zaś pozostałe składniki wynagrodzenia pozostają bez zmian.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny T.Kalinowski – czy jest możliwość poprawy usług lekarskich w Ośrodku Zdrowia w Jeleniewie.

Wójt K.Urynowicz – właściciel NZOZ „Cordis” zapewnił, że w ośrodku od lipca br. będzie zatrudniony lekarz rodzinny.

Radny S.Bogdanowicz – w jakich godzinach włączane jest oświetlenie uliczne w Jeleniewie i czy w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniewie jest sprawna koparka.

Wójt K.Urynowicz – oświetlenie w Jeleniewie włączane jest w godzinach 21.00 – 24.00 Koparka w zakładzie była sprawna.

Radny Z.Serafin – na jakim etapie są prace Studium.

Wójt K.Urynowicz –Studium jest w trakcie realizacji i po opracowaniu materiałów planistycznych na potrzeby Studium zostanie przedstawiona koncepcja przez wykonawcę tego zadania.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Podpisy komisji :

1. Mysiukiewicz Ryszard - 
przewodniczący komisji
 …………………

Członkowie komisji:


2. Andruszkiewicz Ryszard - 




…………………

3. Aneszko Mirosław - 





…………………

4. Bielecki Jan - 






…………………


5. Bogdanowicz Sławomir - 




…………………

6. Ciszewski Sławomir- 




…………………

7. Domoracka Dorota– 





…………………

8. Kalinowski Tadeusz- 





…………………

9. Serafin Zbigniew- 





…………………

10. Truchan Krzysztof - 





…………………


11. Truchan Wiesław - 





…………………

12. Wysocki Tomasz-





…………………

13. Wasilewski Andrzej- 





………………… 
 

14. Żyliński Józef - 





…………………


Protokołowała: Maria Waszkiewicz

Sp.MW..

dn. 17.05.2013 r.

3

